
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAM O TI 
Uni itere 7;filpe. 'Uma lir va qbetiria 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Paramoti, toma público para conhecimento dos 
interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de 
Concorrência Eletrônica que será realizada no dia 19 de Dezembro de 2024 às 10h:00min (horário 
de Brasília) no portal https://novobbmnet.com.bd, conforme especificado no Edital N° 00912024/SMI-
CE, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
COLETA E TRANSPORTE DE RESíDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE 
VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÍ0 E PINTURA DE MEIO FIO EM AREAS SOB JURISDIÇÃO DO 
MUNIICIPIO DE PARAMOTI — CE. O Edital também se encontra na íntegra na Sede da Comissão de 
Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 
13:00h site do ww.tce.ce.gov.brilicitações e https://www.paramoti.ce.gov.bd. RAFAEL SANTOS 
DANTAS — Agente De Contratação. Paramoti, 04 de dezembro de 2024. 

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará 
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Site: www.paramoti.ce.gov.br/ 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 ISSN .1677-7069 Na 234, quinta-feira, 5 sie tis/Art(1f 
/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2024.12.04.1 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através 
da plataforma eletrônica www.compraslavrasdamangabeira.com.br, o certame licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico ri 2024.12.04.1, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos com base na listagem de "A" a "2", através da oferta de maior percentual 
de desconto sobre a Tabela da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico • ABC 
Farma/Guia da Farmácia vigente, destinados ao atendimento das necessidades das 
Unidades de Atendimento de Saúde, bem como as ordens judiciais e recomendações, 
para com as pessoas em vulnerabilidade social do Municipio de Lavras da 
Mangabeira/CE. 

Abertura: 20 de dezembro de 2024, a partir das 08h30m. Inicio de 
acolhimento das propostas: 06 de dezembro de 2024, às 09h00m. 

Maiores informações e acesso ao edital nos sitias eletrônicos: municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br, compraslavrasdamangabeira.com.br. pncp.gov.br e 
lavrasdamangabeira.ce.gov.br. 

Lavras da Mangabeira/CE, 4 de dezembro de 2024. 
JOSÉ CLÁUDIO CAVALCANTE DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 08.016/2024 

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material estruturado 
de língua portuguesa voltado para estudantes e professores do 12 ao 22 ano do Ensino 
Fundamental da Rede Pública Municipal de Educação, para o ano de 2025, de interesse da 
Secretaria de Educação do Municipio de Maracanau-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. 

A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que até as 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 18 de dezembro de 2024, receberá as 
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico wwv.bli.org.br "Acesso 
Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 18 de 
dezembro de 2024, às 09:00 horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 19 de dezembro de 7024. 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 
Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o 

expediente normal (08:00 às 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone 
(85) 3521.5169. 

Maracanau • CE, 4 de dezembro de 2024 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N't 08.017/2024 

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material estruturado 
de letramento voltado para estudantes e professores do Pré I e Pré 11 da Educação Infantil 
da Rede Pública Municipal de Educação, para o ano de 2025, de interesse da Secretaria de 
Educação do Município de Maracanair-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante dos Anexos do Edital. 

A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que até as 08:30 horas (horário de Brasília) do dia 18 de dezembro de 2024, receberá as 
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br "Acesso 
Identificado no link • licitações publicas". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 18 de 
dezembro de 2024, às 09:30 horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 11:00 horas do dia 19 de dezembro de 2024. O edital poderá 
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o 
expediente normal (08:00 às 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone 
(85) 3521-5169. 

Maracanaü - CE, 4 de dezembro de 2024 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1.009/2024-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretária Municipal de 
Saúde torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N9 01.009/2024-PERP, que tem como objeto o Registro de preços visando à 
aquisição de botijões e recargas de Gás Liquefeito de Petróleo • GLP de Interesse das 
Diversas Secretarias do Município de Maranguape•CE. 

O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico 
www.licitamaisbrasil.com.br ou municipios-licitacoestce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. 

O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 
05/12/2024 até o dla 18/12/2024 às 09h00min. 

Abertura das Propostas: 18/12/2024 às 10:00min (horário de Brasília). 

Maranguape/CE, 3 de dezembro de 2024 
MARIA DO ROSÁRIO LIMA CAVALCANTE COELHO 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÀ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 0511.02-24-CPPM 

O Município de Milhà, atrases da Agente de Contratação, torna púbfico que se encontra 

à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Concorrência Pública, no 0511.02-

24-CPPM, do tipo Menor preço, visando a Contratação de empresa de engenharia para execução 

dos serviços remanescente para conclusão da escota de oito salas de aula no distrito de Camaubinha 

no município de Milhã/Ce, conforme termo de compromisso: 166852/2024, id: 17478- FNDE. 

Início da sessão de disputa de lances: dia 20 de dezembro de 2024 as 

09:00h. (horário de Brasília - DF). 
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/ 

ou www.tce.ce.gov.br/kitacoes ou ainda no horário de 08h00min as 17h00min na Sala da 

Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N9 406, Centro. 

Milhã - Ceará, 4 de dezembro de 2024 
MARIA DANIEU TAVARES LIMA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE M 
AVISO DE DE UCITAÇÃO G 348 ▪- 0 

PREGÃO Ne 3-20245ME-PE IP , 

A Secretaria de Educação do município de Mo través da sua 
torna público que realizará às 10h00, do dia 17 de dez de 20 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, o PREGA 3-2024SME) . Objeto: ...ir 

3b 
Vã) 

aquisição de livros didático de inglês e afro para atender as das da Secretaria de 
Educação.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos n iltiereços eletrônicos
hops://compras.en2atecnologia.com.br/ e https://www.gov.br/pncp r 

Informações pelo e-mail: licitacaomombacategmail.com. 

Mombaça/CE, 4 de dezembro de 2024. 
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 77.2024-GM 

O Gabinete do Prefeito de Monsenhor Tabosa - CE, torna público que 
realizará às 09h, do dia 18 de Dezembro de 2024, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.bd, Pregão Eletrônico Na 077.2024-GM. Objeto: 
Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de refeições prontas e lanches para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Monsenhor 
Tabosa/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ • https://www.monsenhortabosa.ce.gov.bd; 
https://municiplos-licitacoestce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas; Informações no 
endereço: Praça 7 de Setembro, ki 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE. 

Monsenhor Tabosa-CE, 4 de dezembro de 2024. 
ANTONIO SAMPAIO DE ARAUJO FILHO 

Chefe de Gabinete 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 78.2024-GM 

A Secretaria de Administração e Finanças de Monsenhor Tabosa-CE, torna 
público que realizará às 09h, do dla 20 de Dezembro de 2024, no endereço eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.bd, Pregão Eletrônico N2 078.2024-GM. 

Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada na 
prestação continuada de serviços diversos, destinados a atender as necessidades de 
diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa/CE. 

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.monsenhortabosa.ce.gov.br/; 
https://municipios•licitacoestce.ce.gov.bdindex.php/licitacao/abertas; 

Informações no Endereço: Praça ide Setembro, Na 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE. 

Monsenhor Tabosa-CE, 5 de dezembro de 2024. 
MARIA CEUA FRANCO DO NASCIMENTO MADEIRO 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÕS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ntt 2024.12.04.01-SRP 

Com Sede na Praça Anastácio Maia, N2 40 • Centro- Orôs-CE, comunica aos 
interessados que no dia 18 de dezembro de 2024, 09:00hs, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Na 2024.12.04.01-SRP, Objeto: Registro de Preços destinado 
à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Oros/CE, 
Junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, tudo conforme Anexo i do Edital. 

O Edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, pelos os sites: www.bli.org.br. ou pelo o Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitacoes 
http://municipiostce.ce.gov.britce•municipios/, e sede do setor de licitações, praça 
anastácio maia, 40 - centro, em horário de atendimento ao público. 

Orós-CE, 4 de dezembro de 2024 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

Edital N9 9/2024/SMI-CE 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público 
para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de 
propostas, a licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica que será realizada no dia 
19 de dezembro de 2024 às 10h:00min (horário de Brasília) no portal 
https://novobbmnet.com.br/, conforme especificado no Edital Na 009/2024/SMI-CE, com o 
seguinte objeto: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Coleta e 
Transportes de Resíduos Sólidos e Serviços Complementares de Varrição, Poda, Capinação 
e Pintura de Meio Fio em Áreas sob Jurisdição do Município de Paramoti - CE. 

O Edital também se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, Rua 
Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará, CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h 
site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://wv.rw.paramotisce.gov.bil. 

Paramoti - CE, 4 de dezembro de 2024 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CARONA N2 CAR/281124.01/5E5A 
Termo Original: Contrato Na 20241202.01 - Processo Originário: Carona Na 
CA2/281124.01/SESA • Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços Ne 2024.07.17.001, 
de origem do Pregão Eletrônico N9 2706.01-2024-SRP-PE, do Município De Ibicuitinga-
CE, para Aquisição de Ambulâncias (Okm), Para Atender as Necessidades da Secretaria 

de Saúde do Municipio de Pires Ferreira/CE - Contratante: Secretaria Municipal de 

Saúde - Contratada: UNITED CAR LTDA, CNPJ ria 15.668.566/0005-97 - Valor: R$ 
289.600,00 (Duzentos e Oitenta e Nove Mil e Seiscentos Reais) - Data da Assinatura 

do Contrato: 02/12/2024 - Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal: Onico, Art. 

72, c/c inciso II, Art. 94, lei Federal 119 14.133/21 - Signatários: Lunara Araújo Pinto 
(CONTRATANTE); Emanoela Saldanha Tabosa (CONTRATADA). 

0  Este documento pode se verificado NO endsono • 1• 06.s. 
httolivrww.m.govbriasnentindade.firrnl, Mo v5640 053.02024120500242 

~aduno usinado chenatrnente conforme MP na 2,200.2 de 20/08/2001 ep 
aue Insetvi a Intraestrutura de Ouves IN:kgm BIIII*1, 3 - ICV•Sruil. . 



Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 05/12/2024 07:30:46 -IP com n°: 1 

EXECUTIVO 

C 

DIÁRIO OFICIA 4èl'et%,; 349 • 70. ESTADO DO CEARÁ 
t. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAATI 41" 
\*. 

Ano II - Número: CCLXXVIII de 5 de Dezembro de 2ó24------

CreDPTADIA fl IftleDACCTDI ITI IDA I irsTArrwe Atnen rwitrrrArx". And IltrIA 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. O Agente de 
Contratação da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta, para cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica que 
será realizada no dia 19 de Dezembro de 2024 às 10h:00min (horário de Brasília) no portal 
httbs://novobbmnet.com.bri, conforme especificado no Edital N° 009/2024/SMI-CE, com o seguinte objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTES DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E PINTURA 
DE MEIO FIO EM ÁREAS SOB JURISDIÇÃO DO MUNIICÍPIO DE PARAMOTI — CE. O Edital também se 
encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceará, CEP: 

p 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.paramoti.ce.gov.br/. 
RAFAEL SANTOS DANTAS — Agente De Contratação. Paramoti, 04 de dezembro de 2024. 

aDOM 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz 
CPF: ***.847.493-** em 05/12/2024 07:30:46 - IP com n°: 192.168.0.29 

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?1d=734 

Página(s) 3 de 4 



20 01.1.010110.0014.0R 
CUINTA-FERA 

/MAMA COMA OC NUMMI 0 

A PUBLICAÇÃO 
LEGAL DA SUA 
EMPRESA 
COM SEGURANÇA 
E ALCANCE 
COMPROVADOS 
NO O POVO' 

O POVO O &bei) 

auditado pelo 1VC 2 t n eç,r 

plataforma dtgrtai corlific„ 
ICP-Brastl" Faça s4tãS.; 
de tNal?nçà com a g 
platatot mas !more 

rápido faca. ' 

;. 
'IVC Instituto Verri~ 
' 1CP Infraestrutuf#de 

' 

CO1 
11 5ATO 010( •81.1.0 Mas - 10 0.44. 

<o. 10. 80 • 
•00200 O. mame 0060 ai ~anal ai ~CL ainiffi200 Wieg~ 

Veia. . 1 61.0 07
• •.• An•pdh •••••• 
5 ••••• ••••• *ao 1.04. r• LIO -.1.1.40 - 0. ~da 40MM 
Cela Mala ••••• 1. 1.10 Nana 001• 10.40 1400180 
•••••••• ppeahrá ~O ...asa. P11.1.08/0........• 

O 1..1.• -1, 040.0,./48080,011140.104 
anene1.0•4. mo o.... 

$. 0.d0 *M!tdla.•••••••••••••••• I MI 
40.00.0 .01.4 0. 

*06020 00 Ga. - ata. 00 rlio. • £010 00 uclano O 
Ma dr Cp.. u•s• 20(1 0720,000

sues 
£412 89200 GE o. nau ¶9 0, oe 2024 . 

01 been a. amo • ••••••.• DO a. 0,001 ••• •• 
e Mo • :e em,

.010P0*1corn Ir • rar...• a. 1.101,000, es.tx 
8.000410.400 ••••• • Cf . o. o 044 0$? 
sor. 

EM.. CG. 1.1.00.114 O• ran. O 
a. rde as 36 11 nom 

.• • ssola. cde 2 071024-5.E.100. 01.0 e...a.. mos. 
2004 . • P.•••••••••.• 

• • a.. • In roas. ••• 
ar Ia O 0.1...•••••• • 

e.,▪ ...s. g; .0000.0.0,.....le • 0.004.0,.. ..0100 
4.•••CE es. ••••. 100•001.2.2.2. A. • • ••• 

na...ao; Mu. 

£0740020 CEARA - 0.1.71.04 .4144004.08 010414011 - 4010*0 Ot UCRACÁO 1.
▪ e• a• 

e. •• *o* ~e ora a 
Gloncas. EM.. ao 204 4.1 1.••••• 

na 0.0 0$01.y. „ cr•Mem 2•01 ••• 
1100.01141....w4=4 ,  01 7.81.10.110Aaaa.) 004 
... toe Gaza s buo. 

OE KOIL 0A.46100 • •0704140 DE =O al AOS.. 11011 
101001.0 00 114101110.0 1.1004.1. PI 62004400* Ne 0.0 
0.1. ai <ama 6.0200200.61 0.• • 001.80134016 
so ias. 01 50.N II 
asuel 14. Dar.. 1.00e. • CE. 00009. 

1001011.4011.1.41. a./ 

Arm...m. •••• o 40AM.- : m .5•40 
*0 ,  Aos ta rs •• Nb se 

r GTAPO 00 Wal. , •11010110.4 11.10...01 CNC. -I=UGSWO - ~MIM 
s a oc......000104.- 01.4.......... 41.... 

..ina .0 .1 1.0"' M.01•400 
.,....... m ,, t14.10MMLIM,C... ... .... •• 1.01. • 0...... 

•,..s o A SB M.40. M.e ursa as.01.... da ........ •• 
.... kr. a. •••••• . d... da or. ma.. •• mo •• 10. 4.•• á 
..... . ..... do Ma.* a• 000CE O. ....à. •••••• ... 
..., F. ..0. • as. A, N.o . • .41.• .1.. . 8.11. s•••• 411. • 
...., ar ne. ao.. e• •••• . .10.1.101, 8. 4.• Orar. s• ...a 
...... se ...041.... s.., Cm.,:t. • C* 01M.• ida Chem. ~a mmi 
Aq ss................................ 8. 

.....00 4 .0.. $ . 
2s. o , O .0~ .1.8.100010.0•••••• 4. 0 . 0  " J... 
' , C,* ........ Ne 0~0 0$02. 4.• 000 0.000-10 a 
,......le 

.1.1/13/1.1.112.1. 
eranni•GOle10•21114-A00.0.00.040.0E.........1. 
.............••••• a 0 4,44. la•axa lon moa 

: '.S, .... ..V•2 134% tt tr. tr.  rt S UI P • urf " ' ...~M• 4 ommos.r M•m•••mat 0.0 
• allo ta man. ena. *O ec. 1.1. C., .r:r1r d. ~ar 
ssa$002•=tp.a .. 10 de 040.1• •• Si. Co .... O LM .... 

4 40=04000a20".. 
=LSI r "....•• •Itt gr 

.....▪ ..... ,.. ,..c .-~..,-,..r ....t.......r,,,==.-0.011410. • >4...""'-• •••  "bM44"."."

...z, -,......a ..,•~4.0•,..j.r ...ML,..rifir4=?.:00.4.trie t

j:i......M......eirt:.""Cjr„..,___::. •""te" ,.„.....,.... . ...j. ...~.c.~um.--~e..r::"""" 
5••0••••40••110l009*11.1000040 

e sTADOODDaan-1.414.41141.011.200.101.-.10 DE 01.0 02~00 
• • 00/0010 • • 00.......sal, eno. 

...541{0.111b

.2....~•••=jetre.2........ ••=. ' ..'.W.1.1..." ......• Alo.. 
,..14.k 0 lo bes. O 14 ,300. C E... as P.a .....4 st .1. 

J.r...11=4..=.1. .%. au 704 ..... Ana .... 0 e... I/ •• 
..... 1..............17.0*. 000E. 
-• 11.01. 5.... o• .......... .......... ••• 1.•••• 
...o, .1 rsa•  0 s.„ ............. ....... ma 4 080 0... 
a 94.. C 

t 8000 00 • MAM 1.18.4. PI K•0111100 SMOM - MOO I% 

• Cr.. 40............. 0 Na .. 40 lll de O.* .1. se E.. 0.0.0 
,:.:^j: =4, ,, ,ar akme ...ment.m6oVer•m• 0. 0..; Xe.. r ....a. :Cr= 

,-,• • Mman Mamo. ao 84~4. ~0. STeu'  loa ..... sara 
... umo. Ne{ re-5.1,0(0. V.a.. 811.W.5.8.0k0a405.0. Ia 5',

_ , ws• Ilionnahos•as ... 43 .• 11.•.1.0alseu• o e - 
1...04.111.4~0. 10•010 •••••• no .....0 1. ••••••••. r• 
, ....= ....er. ple= . =.4 0..1.4.:.451,:1.10 0••••••• de Me. Ma 

'..:',:,.:4:1",,,,:?..„,„„ is- 1̀v. -"-;",......:::2,1:";=1,......r....="a"pren..e.Hrw'S 
, ,:;•,sse•Azo as ,...fasa......401.„= ............~ * D..•...................n.-Cat 

.......... 
.................• ..............• 

.^, =1;=Ver.sC1 '.' = "'Iboa-{1:"- "•• 0••••••• TM 414..... 
, •••,........................•••••-....... 

. ;'‘,;•,,X=0 .A.7•21,10711101.1151rl  0011410- AMOU Lr.rtak -...
oado 

..., 

••••••,....,....... GE.................44......... 
• - • ...... ca... ••• 0 • 0.••••• . 3.114. •• I. se ....• ia.. 

: •:'•,'' ':•!genr • ."/..r.~e/ti.nr'i= 
00* 

á nbrnerat.neroto••••~1".""
• • ,... o ao • .. 6......• on• •• a *a. Na.. ..• 

• ........•• ..rsole O. 1.••• .....4104•••••••••••••••• as 
aba 1.. *ser a. ••••.... PIP.E. N 0* 0 On R.M. ~UI* . 

, ̂  ..:.• ns c,. s sur e• .........n.zso se• L.O.D. aa.•••• 

i• ...014 • ...e NL-11.4 . ,. • 
,:̂4 .....4. 1.147.012••••••..... 0 •• elif4.1112.41:20=4“ 

is/ ao, 004.A - wairmataameau IX ama -~101,2 Uai Sgtp -.MJ* 
.z.cl.o.w pr 100 0.20.11.0 - A a.. d.o. • ..... Esc. 0 

.',.'",'" ""' 1•,.. ',..' r. ';•C l 'n-V: N0rsj:•%r1ira "-Irrr '""*".""""

,,,,,, ...• • , .... as 1......... • Ia.. IP .11011,...... ..= 

,-"=•••• ....r.a. 84:... • .1=1054. metorn.:......... 
, ...... ke.... ,nons. A so. bana o .4 .............. 
,. ,....... 1.0.4.4 -01*-ssa ton. •418a.. .1. 1101003.00.. 
.i. z.;.••=r ....r.e..•a, ....x.-C e • 0. ft 1..... •••Aa MIM ...dr 19•1. 

r 'moo DO ,....,,Matua• ..01•14. Dr LOVA Cae - Ta. /.00 laf 

.!:!•~117.r. 0.10 E 1. 114.è. to ......4 . sbeer. _,_ aM_ar 
stv00. a ....•=5 .21., ...Censor. 1.10.• •• 01.114.0114.1.... 

•,• 34£1,.0. WrIECI11008 81~1MOMIWOR 
.1.1.amerif Ow itan•OVIN.r.1.0.1,4, 000.01•000.4.7.0. 

: .• s 4.1M.,'  • na......4440 ' 1;1011 

`‘NiVjUrroja=r-=loso" AtVIX . ""'" ~  ̂ ".'"teromusaapar• .. 
. .*:•,,nsajaultegion...0444.44,15. ...... ........=..440 .22aUC " .cr'  . 

•••••••••••• earn ........ umas. ana~ *1~ 44, rowle• • 
, ...^4.1*. 0.0..............." 0.0....0.4.0= 
,.....10 e 00005..0... 00 04~...... ,.......1090.0....tirá 
•• 11. ç rta. V. (.40,...... .11., 
..., • f....~CLIFI . 

""r.,,... UrtVeML"no,uago• ....• .1. r •,...,'"  s.. s r :4 .....• 'á... ~0.. IP. •• 11.4.....• Ca 4. •• 
$0........00.1......t. 

FI.LOODOCI.4-0.0...=5.0.==== .002 

é-e-... Vg.".«."'=...":"
sa•...........0•! , •,...:1;•Jaa.", , ,,,.. .........r.r ..... 

..  'r ' . ..............1:, • ........ a  .1,  ..... t 
. casso. ........ 80, *. tne .T 4‘,.:„  

.‘ ''''' '''''' .."'*' ". • ''''' .'" ",:o ta nipm:twgpookbmtawiiti.Nasoml " twaomeots  
= 

.... 
...."... 

, .5 .-....5.1.= 
.;0.--`90..*.c0...0...w1 

-.M.'"' e i Wiç , Pe•im..• Ca. el• aarre • Zn..l . 
... 10 024.11.07.01..0 0. • 04 ...e. a illea:= 

........ .......... . 5...  00
ia. de AuromVE . 4... oc...... a recamar Ma 

110......0..00'1.•5•• ........ • 6. /... /00~ 
r ...zol • ...o 0 Noake • ..... 0.»444 00400 '4.00510044 

04 0.15.0 n.o. . 
401.0... rd• M.a leaXl • .0.0 ps. • . 

10 01.050..,74e0.0 0.34, 

IMM•••• méd.* .... 1.4.0. • rapo. Oe 
0•110•04.1.8.41•C.410. i hale t • 

I.. do Coari - C... 0...•/ de 11.4. ala a.. 
10 00*400 • 04020,070* 14.004 107 0074•00. em 0.110.• ole 00 
esa.s. 11.....1.00.0.0.0.5,540 15)5001. -, ". .~...." MIO ., C.1•111.1...... ,12 ..40201.0.4 Coar. I .0.1.00 10 t e. • 1000010* ns ..... de a.. ne 1110010 0-

01:0 7141(1917047  CO C.... .... 
ido 05 oce.... o. xoco. OS ela 00.... 7.08kaa 004* 
04h.0$0**1,0O0C0fl. 20 or nuen.s.re. 1000 400910 

04 CS.I.0 O* 2024 .0 08W Ats. • IV*. iniqd.INP 0•0197114 
Ido Cosa,. Roa. a• 0.0.44.7-, Ske .030224• LU no ata 

....... to. *. J• ..... 000. c. e Mc ~a 
Ca ........ nass....... com 0304 0 

w*1000 ~ma • PNCP oro., co...1.. , ..1.......06.111. 
S. 00,, fr) Ou nO Sã. 00 .... do ~a!~ 0*11010.120 OD A. 

a.. • COMAS Uh 1,W.* Cano.../In CO.. a 41•11.• ~CL sola. 
Mr. ia 1000. ann..a. bat. 9111214100 /a.1~. 84 plo 010 elo 

;•••••••••........ 11•••••• /........C....i. 

P.... do Chrerà • Pai. 1610*0.1 de 0. • 1.00. de 500. • Ash. cl• Pnas 
1110•0080/1•0002.E0•Con.. é. 00000*4100 ... .....11, . C12 , 0 400*0909 
40 100 4. 1. J..1.........o..... 010000 1,./....• 2040124-81. :ia - 
R.a O• 071040 as. Na. e 4.601 ...0 .......... art..... 
100050 .00410400. 0110 O .... .2 500*0 ao 02040 ee es*, c. am.a 
1.10170-01054.- ......... *mas 0 UM 1.....10,,a • 07590005. 
?00 30 Ge.... I.. AP*. or. Ta, N.. 4.0. • 0500, Anago 9 .C. o. • 
117.50414000 0. .0. ............. • ..... pos Ar Ca*.t. II. 0. 
........14. 5.1.1.800•140......... 

10•••••Ceari • 1.10.10unic1......• • n.o* L01.1. 0 .... I, 
......................... MAti.4..**... 
•0 01.1.11(...........*00 P.  20. ';',.... O... e 0: 
04*0.00 •• ••00. • •.............." 4.0..0*174*. no• 
.0.00400 elp 4.1*1.11 In.. ...e. Oára PAP. • 0.... 1. 0Z4 . 
Ia.. Ma. .......• /AUM. an 0.40. hab 8. .... 6.. 0.. 
71500 8412.24.030. bm.., UM,. manço•Ma.... lna ...10.-
.....•.......• 1.1.0 Mar 0 orspre• com 90$04 A.0'0.0 401 0 • 
01104 .........o. 0 18.4401 0006.4. ser 004000001440 Os .. 
10400.10...232101.1.14.00 0.1.1.:11. 0) ..... Oe OU *100 0.20? 
.00•111401*C-40*4000040*.• 

• • 
~a., 0 Aare• 0•Con....................... 

Md.. Ca. lanado n.............. 0•780* Q. ,  COP.: 
Nerneem....rmaretworonneons o...•km e. naemawanggr menowairebscow 

Mim dia ~NOW. embr. 0.0 Ca.. • 90••51••04. .40 8.0100.1 
na Pala. 04 da 8.04.00 de .... 0 •PCO 1.4. E00100110 ta 001.40, C01 

235. Denortop de x44 w Ruo. ~e d•atmars clamada Mo 011~.... 
01 Na mnk. ... PO ............a 00 ...... 

coug.amarepeeclawateleeakkke.5.............e. 
1.010. • 1.14.0.00 1•170 Coma.. CE... •0.45*..54 
Mat.. P.a. 01 1~ .........401001., Pad.... 
140. 81.0.10 .......). SM 04.4 00 /A.P• ..40*004100 00 • ai 
000 a.. P.10.• 01447 0. 007204910 • 0.206l0.0.012710. ... 

Da. ar ehal. Ia. OS 10.10. (181) 3401 -7445 a, da 0440 
40.0.101.0. ea .11.1.011. 181140 Mi.. Na. 

•• 01100 

• - 
r aiutuu.0 8~ ao ce~Sepaisme~..~111,10~{~ 01•1 

Ma. Ceca. ~moo na readawade angoolia~. M Z04.1.2 04.2 00010 
11.0.010.0000..........11.1......1010101. 

11............010 nona. Os.G61VCIE.00 WOID 61 
. 000~.....0.0.00••••••••/•.•...0.00.... 

01 ds datam dn 70. Aa 1700 1.• 1.... or ....red dm 
$0400000020400a?01000103000 0690. 1010.10111000~ Me .... 

a ho. CO, 0 08 00. do e. (.......... onlx ,  a.a. 
Meto.. ~ai do MUI no 541.0. 1.0000çl.. cl• Ra.% ~tal 84.1.. 

$401*.$. 12004.0.15 19 170. Con. Ard. • CO 0.. o.. 1804020 004..$04 
Allf..... 1F~ tel• *o. 01. a. 0....... a. 04/ ~is 

r.....1.18.401 (0.01.00.0n.. Oba do At.. (............1 
P.. H0 $020 07006000 de 00504000 • 81045000100.00 

rO c, ar ob.. •: aaaaa elo ..... ;$8, 3401 .7445 CO !o c.a, 
0 ~0.. Awel.CE, 04 •• d.o. 41e tal ..... ~Mo Or 

rj11=44.•••••Ce.........0.... 

tad., do Ema • P.A. Ma. 9* (Arra 0 iberata. • ANO Il• Lapa. 0 -
1....a. 101*02 12o00.00CE P. 0.0 que Ma. Onan cle 0.1.• 
de.. 4000 .................... o ... ir anc... 
P.. 1.0. n• 204,12.04 , . CO Mi•lo • a . m‘MGM O ..... 001 b••• n• 
.... ve 01-, .... 04 01. •• s. .... da 0... abre • 1.. On 
919*01100 18.44.0 no Co........ao -90* 00(7400 *0 40. 000..0 .0.. 
Mete.. ac Mero.. 41. nona. 0. theld. de A... c• 5042. D. 
2010000.0..00...06.20004S .. 500 40 aos. srs 0*...04000101.00 
14000050 Le. et• 1.~ ~VA. 20 dr 00.0. 00 0:20. • 0.10 00. 
011001, In.. ../........1. 0110• dam... m 2024. Is 0.00..M.., 

.04.0.0040.0004*7*9000 0••1.00• 5 • wmo ao 00111 no. ••••• MI.. • 
0•00.00.4.0.4401........ • ...........0 0.104. 414 
ehreaokreasumeemenspeN~c~ c..~... d. se..•p.......r. 

PRIFIITUNA MUNICIPAL DL INULACANAU 
knwaAko.,......a A.....AAA h~s:rdoo......u...m..........., suo. 
~ou Imater,.. at. pin caftelnincl.Sfl.~..na..U,s~gum asnxo, 14.

11040M.00.0'720900.04.?...410*O.00**10070.4. G ............. 
................................51. 

4.4.0 45 Criei • PM.. Almalml de 20.0.. • Mio •• .010•0 - 
Co" Weemee te. 41a0liati• ~os* as orooen............., 

d• .1...................... 0.01.4.00 4.  •Oal 
ort• 00 toem vudomm mame P...r..é. ha,suplUet~. go. • ao 04 Ma 01
M•mm• 0410,00. 13.0.01,  e* 42(0,07001 060011*4* Si  soar. e• .0 
..... or... 00 A.. 0440900., e .......410. de lála ••••••• 4. 
Cor...........**a.,*. .0•000..18 e• Ma Moa ar. 
09 1,:::::. Cad. 'e. duars.. ,are .................... 

......ase a h ,...• 014040000000000500008~.••••000, 
00091..02072000040 • 8 Oe 0•40... MN. 0.00044.01.0.00.1.i 
c ructods &mão chhoitc..• Irma tomed.”.drit. F0400011104010 10 6.0~. 
00 Zill. 0 Nat pa0e0 - 02040 ou soar. ~O ........ 4~1 
...10400. 10. 04.04000*400. 00040..20000.0007015000 5C.. 
.1:01011001011044..... as.... I. 162101. 11000 0.00 •.• 
lon.A.1•40.1.0. • 

Ca. 410 C•011 • •••••11.....1 64 1.04.0 .4.0 de 1-aebele - 700050, 
0109.504M01.664I70*4.000 ,MMea do aer. ana • Mai ....... 
d• red. 01~ 01111..........• 71000001070110•0 I <a 
E.G. 8.011 0.1.0084.01.0.. Uva. twa• mo 0, 205. ••••Mmorm, 
tmetmeatkEducepisootãneipiomwooarauu.eudocc.tome~~~ 
00 Mn.. PM,M2.0‘.... de•Ammo 6. Mit....amt• Go CorimMto erra st.. 1 

011 Xe.. beeáll ........ 141.a ................ Má 
104100040.1024, 0.0.11. Ima 0.0.• re.... • 00 1.0. no .40.* 00004. 

'...••• A Abse. P.M. ....Mov. 040.11.0 .. - 120920 pOka ou 
0.1.1 -o c. 10 do d.....1024.1•00,0 AI. OS.. O. 0.110 • o Mb Mi 
.........1........... ‘1•0008.0).1.11.....X04.01 
a.a.. 401......... IlOn• mencbrado. 00 .  ~na. 

/anho de ConnObas, 00.• o 1.1010. me. C.a •• 4 0.05; abo .44.• .1. 
1...................,151‘400 •••••••••••••••••.! 
A........ 

40•45• 4.• Caerá • Paia. 510. 6 Caia • *26.0 0* Labas 044.540$ do: 
040.0*. nora 0141*0 qs• re. 00.000 C..... Can. os 00.5.0. 0570001 

10041+10 Manam Elaten s• /CP. 12., Ra* .04.10 dá O.. 04* 50
do 110070 muco& a sleadasc lle aal• dc .01.40. ma no90.3*4* )... 

40 ...Wh.*  0............ 08 CP 0•44.• de N. • .. dal 1.2. 
NI. c..Accamouranonamme • rmeemsro. ntakOolmeodezt. lha OIRO,
na. •••••• 0. ~ma 000 ro %MI Cr• Csoal• do 10...• Or 204000 no S. ! 

0. 0.•••••• 0. *0000* , tat.............. adalo oiablels. 
a.. do• 4.0.000 •100000 /............) no 0274 Momed a; 

A.vo. ~ao., • ...........»..*~~...r• 9..2e). ra,ne 6.0, 
a a.. d• ..... ~ca.. ...• à a. P.. 0.0 d. ... .. C.... 

1350ra : 0.41•0:E. lb ~a 0. 0700 Co 206014900 pa 05•.• 90  )05007070 

00.100.04......2002005000071.00*0*0*,• ...... 

Ia.. C.. ft .. 10.4.1 de 1.•••••• de ~de A P........1. 
1.0.00 a Car• a. tr. ore onne e. 0.0.11.01 0.... bera c.a soo 

n• 03 12.00108.40 Da 0.40 é Cononalo O ano CM 00 • 
...a ...... el• 

,,......0.04•0240 
d• •••••• .80.4040 aws•bad. paen roa 
001090101....9....000*.002950010009. DO 1.1,00> 

O 7000* COnAlope. 0.5 009655  ma ‘ , 00 09 ...arr.. el• ZOA , à• 0.00100i 0) 
I.1 ................00 ao.. 00* 500.000000010i 

1.1...0I..3**144....00 1.04. lhe ............... O 
arminrcball.OrbolsatOmpema I 

.0.0 .......... 00011040010 .10............, 
........ 04.....$70.. 020.5.a0.0.0* *a ...$1.1.000. i 

ca.............. a AM.. ..... •••••• 100.0 0. 
hei ~a44 014 00 0 . ...... MN • • MM•rs,  .... a• S.a es porme 

F...1•Yettâl.3124, t ~ter c.....1 trumpracnot.oerarotee co~r. no 
1444.413.1.....................0.00 45.1 

M.M. •• nomm•MML .14~ Mem.. 44  00043000$00 701400 O a.. •••••• 
Una. 0. 0al.00 10.014 ..... à ...o asa ..... na •••••• 

44* PlnIs arara al - 1.000 lea - 15.142. 020 ... A.. a. 01105000) 
M.a, 01...~........................8 0

•• •••••.1.1. L0.10.• 

00a..4400 1.040584000010001*.010005040073* 0070705.00•,. 
Cone.. a tapa d• 11.0. •••••• tor•o • Sara ••• 00 00. 

O ..........101..110.0044. 400•20 ......202... 
0020400001.004000000.0000... 25 •• 0....a...... 

.... d• ias a • par 0.0000.0.1.0•01.0) 0 E.... • 0•400.4. 
d. 04.4.0402* no 20.00000404050502(.0 ....... •MMÉM• 10, 

j.*.. ,00as01004504.00,10• 9500500009. 0$00../0000400..•••02(*4e or • 
0$0U...05*0W0.2000000110 , 21X1,  1320.1. 1700.11.... Jos.* 

h45*104412'C.POO 0*.04.900*1,ILrO4400*00004*600400ar0.ig0010a00 
••••••••C..... ..I 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°230 (FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 4-4 

• 

PSC 

MISTO 

pigid protaleo 
• park Os lordee 

ffigoreeireie 

RW'Cl2e031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiába - Aviso de Pré-Qualificação n° 9.001/2024-PQ. A Secretaria de Infracstrutura c Habitação através 
do Secretário Municipal de Infraestrutura e Habitação. torna público, para conhecimento dos interessados, que até o dia 30 de dezembro / estará 
recebendo os documentos de pré-qualificação das empresas interessadas em participar da Concorrência Eletrônica /NP. 09.002/2024-CE e 
à Pré-Qualificação visando à contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento integral do sistema de iluminaç o ti 
dc Guaiúba-CE. Os documentos poderão ser entregues diretamente na Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Guai • E. situada na 
Pedro Augusto, 53. Centro, Guaiúba -CE, dentro do horário de 08h00min às 14h00min. O Edital será disponibilizado gratuitarnen aves dos sites: https:/ 
municipios-licitacoesace.ce.gov.br (Portal de Licitações do TCECE); hups://www.guaiúba.ce.gov.bril (Site Oficial da Prefeit unicipal de Guaiuba -
CE) e hups://www.gov.br/pncplpt-br (Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP). Guaiába/CE, 04 de dezembro de 20 osé Welligton de Melo xi 
Gonçalves Junior - Secretário de Infraestrutura e habitação. 

2s. 
*** *** 4It 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Baixio - Dispensa de Licitação N°2024.11.26.01. A Presidente da Câmara Municipal 
o Extrato Resumido do Processo de Dispensa de Licitação N° 2024.11.26.01, a seguir: Objeto: aquisição de material permanent 
necessidades da Câmara Municipal de Baixio/CE. Favorecido: INFORCOMP - Comercio de Materiais e Servicos LTDA - CNP.; N°. 
Valor Global: R$ 38.667,00 (trinta e oito mil seiscentos e sessenta e sete reais). Fundamento Legal: O Valor Global proposto, por Unidade Gestora, conforme 
demonstrado na planilha acima está inferior do teto de RS 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos) situação em que a Lei n° 
14.133, de 1° de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II. permite a contratação direta, por dispensa de licitação, e decreto n° 11.871, de 29 de dezembro de 
2023. Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Câmara e Ratificada pela a Ordenadora de Despesas da Câmara Municipal de Baixio/CE. Baixio/ 
CE, 04 de dezembro de 2024. Maria Das Dores Neta Souza - Presidente da Câmara Municipal de Baixio/CE - Poder Legislativo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2024.12.043. A Prefeitura Municipal de Assaré toma 
público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na 
realização da jornada pedagógica 2025, junto à Secretaria de Educação do Município de Assaré/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 06 de dezembro 
de 2024 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 20 de dezembro de 2024 às 08:30 horas. Inicio da sessão e disputa de preços: 20 de dezembro de 
2024 às 09:00 horas - através do site www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
https://pncp.gov.br; www.comprasassare.com.br e hups://municipios-licitacoesace.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. 
Paiva, n°415, Vila Mota Assere - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 04 de dezembro de 2024 
- Francisco Dércio de Alencar - Agente de Contratação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Processo Administrativo N°001/2024 - Adesão A Ata de Registro de Preços N°05/2023 - Processo 
n°23034.036823/2023-86. Vinculado ao Pregão, na forma Eletrônica, para Registro de Preços n" 06/2023/ENDE/MEC. Órgão Gerenciador: Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação - ENDE. Unidade Gestora Aderente - Prefeitura Municipal de Aurora/CE - Secretaria Municipal de Educação - Vigência,
Ata: 12(doze) Meses. Data dc Assinatura da Ata: 04 dc dezembro de 2023 - órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Aurora/CE - Secretaria Municipal de 
Educação. Objeto: Aquisição de ónibus urbano escolar acessível do tipo (Oaurea Pa) piso alto, transmissão mecânica para atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Aurora/CE. Valor Global: R$ 798.000,00 (setecentos e noventa e oito mil reais). Fornecedor: Volkswagen 
Truck & Bus Industria e Comércio dc Veículos LTDA - CNPJ: 06.020.318.0005-44. Aurora/CE, 19 de novembro de 2024- acera Edana Tavares Luna 
- Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO- A Autoridade 
Superior da SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. GESTÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 
REVOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico e 05.08.2024.001-SEPLAN que tinha como objetivo a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS DE 
INTERESSE DE ÓRGÃOS INTEGRANTÇ,S DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE, com base 
na justificativa constante dos autos do processo Fundamentação Legal: Art. 71, inciso II e § 2°, da Lei 14.133/21. - Secretário Municipal: VICENTE 
GOMES DA SILVA NETO. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°24.06.05/ 
CE - A Secretaria dc Educação Básica do Mwiici io dc Itapipoca/CE, através do(a) scu(ua) Agente de Contratação, toma público que realizará as 10h, do 
dia 17 de Janeiro de 2025, no Endereço Men-mi www.tilLorg.br, a Concorrência Pública, na forma Eletrônica. N° 24.06.0510E. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para realização de st I iças de requaliiicação da EEB Péricles Fernandes Teixeira no Município de Itapipoca-CE. O Edital c 
seus anexos, poderão ser obtidos nos liaidereçe- lilctrônicos: www.b11.org.br- https://www.itapipoca.ce,gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3631-5950 
ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, N" 195. São Sebastião. CEP: 62508-170. ltapipoca-CE. ltapipoca-CE, 04 de Dezembro de 2024. Wilsiane Soares 
de Oliveira Marques - Agente de Contratação. 

*5* .** *a* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI- AVISO DE LICITAÇÃO. O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal 
de Paramoti, torna público para conh :ic;inerrr, cios interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de 
Concorrência Eletrônica que será realizada ri dia 19 de dezembro de 2024 às 10h:00m1n (horário de Brasília) no portal bttps:/Inovbbmnet.com.br/,con-
forme especificado no Edital N" 009/2024.'SMI-CE, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE VARRIÇÃO, PODA, CAPINAÇÃO E 
PINTURA DE MEIO FIO EM ÁREAS SOB JURISDIÇÃO DO MUNIICÍPIO DE PARAMOTI - CE. O Edital também se encontra na Integra na 
Sede da Comissão de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará. CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h sito do ww.tce.ce.gov.bri 
licitações e https://www.paramoti.ce.gov.bri. Rafael Santos Damas - Agente de Contratação. Paramoti - CE, 04 de dezembro de 2024. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA \1INICIPAL DE CHORO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
016-2024-SRP-PE - Lei n° 14.133/2021. A Prefeir ira Municipal de Choró, torna público que no dia 17 de dezembro de 2024 às 09:00 horas, pelo endereço 
eletrônico https://wwwlicitaçoes d ni,jsp/ estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 016-2024-SRP-PE. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARÁ FUTURAS E EVENTUAIS AQU ISIÇÓES DE GÁS OXIGÊNIO COM CILINDROS EM COMODATO 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DÓ HOSPITAL E MATERNIDADE PADRE JOSÉ BEZERRA FILHO E ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE 
- PSF, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORO-CE. Maiores informações via Plataformas: bttps:// 
www.licitacoes-e.com.br/: Intps://www.gov.bripncp/pt-br: hups:ilmunicipim-licitacoesace.ce.gov.hd; licitacaochoroe.gmaiLcom; ou Presencial na sede 
da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Choró - CE, 05 de dezembro de 2024. ANA PAULA 
ESTEVÃO SILVA - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFF.ITU R a. M '`.!cIPAL DE SENADOR SÁ -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N°2024.12.03.1. 0(A 
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO: P2 ELETRÔNICO NI' 0312.01/24-PE/SRP. DO TIPO: MENOR PREÇO. N° PROCESSO: 0312.01/24-
PE/SRP. ORIGEM DA LICITAÇÃO: Si .CR.i SI A DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATER1A rS GRÁFICOS PARA ATENDERA NECESSIDADE DAS DIVERSA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR 

SÁ-CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. ENTREGA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DE 06/12/2024 NO SITE HTTPS://BNC.ORG.BRi. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2024 AS 09H00 NO SITE HTTPS://BNC.ORG.BRJ. O EDITAL NA INTEGRA ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO 

DOS INTERESSADOS PARA CONSULTA NO SITIO OFICIAL DO MUNICÍPIO HTTPS://SENADORSA.CE.GOV.BR/, NO SITE HTTPS://BNC.ORG. 

BR/. E NO PORTAL NACIONAL DE CONTR. ATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP.GOV.BR) ASSIM COMO NO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE-CE: 
HTTPSJILICITACOES.TCE.CE.GOV.BRi MAIORES INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: SENADOR.LICITACAO®GMAILCOM. SENADOR SÁ/ 

CE, 05 DE DEZEMBRO DE 20N:. RJEFI CASTELO BRANCO XIMENES PREGOEIRO 


